
Protokół nr IV 
W dniu 17 lipca 2024 r. obyła się IV Sesja Rady Gminy Raków.  Obrady rozpoczęto 

17 lipca 2024 o godz. 13:30, a zakończono o godz. 14:00 tego samego dnia. W posiedzeniu 

wzięło udział 14 radnych. Lista obecności radnych na sesji stanowi zał. nr 1 do protokołu.   

Obecni: 

1. Piotr Mariusz Bożycki 

2. Monika Anna Foryś 

3. Małgorzata Józefa Gołyska 

4. Kazimierz Karwat 

5. Marek Wojciech Kowalik 

6. Karol Dominik Ksel 

7. Irena Kulińska 

8. Paweł Jakub Pietruszka 

9. Ewelina Izabela Sobieraj 

10. Stanisław Stemplowski 

11. Teresa Bronisława Strzelecka 

12. Marcin Szpak 

13. Dariusz Czesław Tyrała 

14. Jolanta Anna Wesołowska 

15. Michał Krzysztof Zaremba 

Ponadto na posiedzeniu obecni byli: Wójt Gminy Raków Pan Damian Szpak, Zastępca Wójta 

Gminy Raków- Pan Paweł Kijanka, Pani Krystyna Urbanowska- Sekretarz Gminy, Skarbnik 

Gminy-Pan Artur Nadolny oraz  pracownicy urzędu. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z III sesji w dniu 26.06.2024 r. 

4. Sprawozdanie z posiedzenia komisji Budżetu i Spraw Społeczno- Gospodarczych 

5. Sprawozdanie Wójta z działań podjętych pomiędzy sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2024-2038 

 b) zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 c) przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót 

budowlanych przy Kościele Parafialnym w Rakowie w ramach otrzymanego dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 d) przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót 

budowlanych przy Kościele Parafialnym w Szumsku w ramach otrzymanego dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Posiedzeniu Przewodniczył Pan Paweł Pietruszka- Przewodniczący Rady Gminy 

Przebieg obrad 

AD.1. Pan Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał zebranych oraz poinformował  

o rejestracji obrazu i dźwięku podczas obrad. Następnie poprosił radnych o potwierdzenie 

obecności na tabletach. 

Po sprawdzeniu obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 

14 radnych w związku z powyższym Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 



AD.2. Pan Przewodniczący przedstawił zebranym porządek obrad. Wobec braku uwag ze 

strony zebranych Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem porządku 

obrad. 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia porządku obrad..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Kazimierz Karwat, Marek Wojciech Kowalik, 

Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, Ewelina Izabela Sobieraj, 

Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin Szpak, Dariusz Czesław 

Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

NIEOBECNI (1) 

Małgorzata Józefa Gołyska 

Porządek obrad zatwierdzono 

AD.3. Przewodniczący Rady zapytał zebranych czy wnoszą uwagi do projektu protokołu  

z III sesji w dniu 26.06.2024 r. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem protokołu z III sesji  

w dniu 26.06.2024 r. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenia protokołu z III sesji w dniu 26.06.2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Kazimierz Karwat, Marek Wojciech Kowalik, 

Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, Ewelina Izabela Sobieraj, 

Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin Szpak, Dariusz Czesław 

Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

NIEOBECNI (1) 

Małgorzata Józefa Gołyska 

Protokół został przyjęty. 

AD.4 Kontynuując obrady zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Przewodniczący Rady 

poprosił Panią Monikę Foryś- Przewodniczącą Komisji Budżetu i Spraw Sołeczno-

Gospodarczych o przedstawienie sprawozdania z posiedzenia Komisji. 

Pani Foryś na wstępnie swojego wystąpienia przywitała zebranych. Przypomniała, że 

posiedzenie Komisji Budżetu i Spraw Sołeczno-Gospodarczych odbyło się 17 lipca br.  

a jego tematem była analiza i zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję. Pani 

Przewodnicząca w swoim wystąpieniu krótko omówiła przedmiot poszczególnych 

projektów uchwał, które komisja analizowała. Na zakończenie swojego wystąpienia Pani 

Przewodnicząca nadmieniła, że komisja nie wniosła uwag do przedstawionych projektów 

uchwał i całość materiału zaopiniowała pozytywnie. 

Pan Przewodniczący zapytał czy zebrani maja uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

AD.5 Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z działań 

podjętych pomiędzy sesjami. 

Pan Wójt przedstawił zebranym sprawozdanie z działań podjętych od ostatniej sesji 

poprzez chronologiczne przedstawienie terminarza spotkań i krótkie omówienie każdego  



z podjętych działań. 

Terminarz odbytych spotkań przedstawiał się następująco: 

1. 26.06.06.2024 r.- Sesja 

2. 27.062024 r.- Spotkanie u notariusza w sprawie przekazania na rzecz gminy 

działki pod  Kapliczkę w  Mędrowie, spotkanie w Starostwie Powiatowym  

w sprawie  wycinki krzewów i koszenie poboczy przy drogach powiatowych 

na terenie gminy, udział w sprawozdawczo-wyborczym Walnym zebraniu 

członków LGD Białe Ługi; 

3. 29.06.2024 r.- udział Zastępcy Wójta w spotkaniu z KGW Raków(Danie 

wspólnych chwil), Festyn rodzinny w Głuchowie; 

4. 30.06.2024 r.- Festyn rodzinny w Rakowie; 

5. 03.07.2024 r.- udział w nadzwyczajnym zgromadzeniu ZGOK w Rzędowie; 

6. 04.07.2024 r.- wyjazd z seniorami do Domu Opieki Rodzinnej w Pierzchnicy: 

7. 05.07.2024 r.- Spotkanie z kierownikiem obwodu drogowego dróg  

powiatowych w Łagowie: 

8. 06.07.2024 r.- udział w obchodach 20-Lecia KGW Szumsko: 

9. 07.07.2024 r. - Ogólnopolski Konkurs Kulinarny Bitwa Regionów  

w Sobkowie- Gminę reprezentowało  KGW Raków: 

10. 09.07.2024 r.- Spotkanie z sołtysami w sprawie organizacji wyborów 

sołtysów i rad sołeckich; 

11. 12.07.2024 r.- Świetlica w Celinach Debata społeczna z udziałem Policji  

z Rakowa; 

12. 13.07.2024 r.-Piknik rodzinny w Życinach; 

13. 14.07.2024 r.- Udział w spotkaniu pn.: Danie wspólnych chwil na zaproszenie 

KGW  Bardo; 

14. 15.07.2024 r. -Zebranie wiejskie i wybór sołtysa mieszkańców Barda i Woli 

Wąkopnej; 

15. 16.07.2024 r.- Zebranie wiejskie i wybór sołtysa mieszkańców Rembowa  

i Lipin. 

Wobec braku uwag ze strony zebranych do przedstawionego sprawozdania obrady 

kontynuowano. 

 

AD.6. Przewodniczący Rady poprosił Pana Skarbnika o omówienie projektu uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2024-2038. 

Pan Skarbnik w swoim wystąpieniu poinformował, że w związku z wprowadzonymi 

zmianami w budżecie gminy dokonuje się aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Zwiększeniu ulega kwota dochodów i wydatków. Kontynuując swoje wystąpienie Pan 

Skarbnik wymienił i omówił wprowadzone zmiany oraz nadmienił, że zmiany wiążą się z  

przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót 

budowlanych przy Kościele Parafialnym w Rakowie i Szumsku. 

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na 

lata 2024-2038.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Kazimierz Karwat, Marek Wojciech Kowalik, 

Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, Ewelina Izabela Sobieraj, 

Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin Szpak, Dariusz Czesław 

Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

NIEOBECNI (1) 

Małgorzata Józefa Gołyska 

Uchwała została podjęta. 

Następnie głosowano w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Kazimierz Karwat, Marek Wojciech Kowalik, 

Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, Ewelina Izabela Sobieraj, 

Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin Szpak, Dariusz Czesław 

Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

NIEOBECNI (1) 

Małgorzata Józefa Gołyska 

Uchwała została podjęta. 

Przewodniczący Rady zapytał czy zebrani maja uwagi do projektu uchwały w sprawie 

przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót 

budowlanych przy Kościele Parafialnym w Rakowie w ramach otrzymanego 

dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Wobec braku uwag ze strony radnych przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich, robót budowlanych przy Kościele Parafialnym w Rakowie w ramach 

otrzymanego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Kazimierz Karwat, Marek Wojciech Kowalik, 

Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, Ewelina Izabela Sobieraj, 

Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin Szpak, Dariusz Czesław 

Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

NIEOBECNI (1) 

Małgorzata Józefa Gołyska 

Uchwała została podjęta. 

Przewodniczący Rady zapytał czy zebrani maja uwagi do projektu uchwały w sprawie 

przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót 

budowlanych przy Kościele Parafialnym w Szumsku w ramach otrzymanego 

dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 



Wobec braku uwag ze strony radnych przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich, robót budowlanych przy Kościele Parafialnym w Szumsku w ramach 

otrzymanego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Kazimierz Karwat, Marek Wojciech Kowalik, 

Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, Ewelina Izabela Sobieraj, 

Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin Szpak, Dariusz Czesław 

Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

NIEOBECNI (1) 

Małgorzata Józefa Gołyska 

Uchwała została podjęta. 

AD.7. W punkcie dotyczącym wolnych wniosków przedstawiciele Rady Gminy Pani 

Teresa Strzelecka, Pani Ewelina Sobieraj oraz Pan Stanisław Stemplowski w imieniu 

radnych podziękowali za współprace odchodzącej na emeryturę Sekretarz Gminy Pani  

Krystynie Urbanowskiej. 

Pani Sekretarz również podziękowała radnym za współpracę, wszystkim sołtysom, Panu 

Wójtowi, Wójtom ubiegłych kadencji oraz mieszkańcom gminy. 

Na zakończenie Pan Wójt w imieniu swoim oraz Proboszcza Parafii Raków zaprosił 

mieszkańców na festyn z okazji Odpustu na Św. Anny. 

AD.8. Wobec braku zgłoszeń i w związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan 

Przewodniczący zamknął obrady. 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Raków 

 

Paweł Pietruszka 

  

 

Przygotował(a): Aneta Łata 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


